20,1-6 *Prima resurrectio et regnum millennarium*

Et vidi angelum descendenter de caelo, 20 habentem clavem abyssi et catenam magnam in manu sua. Et adprehendit draconem, serpentinem antiquum, qui est *diabolus et satanas*, et ligavit eum per annos mille; et misit eum 3 in abyssum et clausit et signavit super illum, ut non seducat amplius gentes, donec consum-

18 ac serv., ac magnor. Ass(M)V | **19** qui] quae D] et⁴ > F | cum illo¹ cum ea (**20**) J | **20** ea] illo AF MV Pr, illa D g Ty | pseudoprophetae FV Ty | ipsa DJ | ~ qui et AFJV | adorant AFJsV g | stagnum+ magnum D | sulphoris D | **20,1** catena magna J Ps. Aug | magnam > Vict Aug | **2** adpreh.] tenuit g Vict Ty Aug | dracon+ et D | zabulus D | **3** clusit AJ g Ps.Aug | seducat] seduceret Vict Aug

19 Ps 2,2; Ap 16,14.16; 17,12ss

20 Ap 13,1.13s.16; 16,13; 17,11; 2 Th 2,8; Nu 16,33; Dn 7,11.26; Is 30,33

21 Ez 39,17.20

20,1 Ap 9,1.11; Jud 6

2 Ap 12,9; Gn 3,1; Zch 3,1

3 Ap 9,11; 13,13; 2 Th 2,9s

mentur mille anni; et post haec oportet illum solvi modico tempore.

- 4 Et vidi sedes, et sederunt super eas, et *iudicium datum est illis*; et animas decollatorum propter testimonium Iesu et propter verbum Dei, et qui non adoraverunt bestiam, neque imaginem eius, nec acceperunt caracterem eius in frontibus aut in manibus suis, et vixerunt 5 et regnaverunt cum Christo mille annis. Ceteri mortuorum non vixerunt, donec consummen- tur mille anni. Haec est resurrectio prima.
 6 Beatus et sanctus, qui habet partem in resur- rectione prima; in his secunda mors non habet potestatem, sed erunt sacerdotes Dei et Christi et regnabunt cum illo mille annis.

20,7-15 *Ultima pugna, secunda resurrectio, iu- dicium*

- 7 Et cum consummati fuerint mille anni, sol- vetur satanas de carcere suo et exibit et seducet gentes, quae sunt super *quattuor an- gulos terrae, Gog et Magog*, et congregabit eos in proelium, quorum numerus est sicut 8 harena maris. Et ascenderunt *super latitudinem terrae* et circuierunt castra sanctorum et ci-

et¹ > A-M g Ps.Aug Ty

4 sederunt] -entes D Ty

decoll.] occisorum g Cyp Vict Ty

eius² > JM g Ty

et vixer.] hii omnes vix. D, > Vict Aug

6 prima + et V | consummati] finiti Ty Aug

7 et] sed A

solvitur F

exivit, congregavit AF(D), exiet g Ty

8 circumieunt AFJsV, circumdederunt Ty, cinxe- runt Vict Aug

4 Dn 7,9.22.27; Mt 19,28; 1 C 6,2; Ap 6,9; 13,16 |

6 Ap 5,10; Is 61,6 | 8 Ap 13,13s; Ez 7,2; 38,2.9.15

χίλια ἔτη· μετὰ ταῦτα δεῖ λυθῆναι αὐτὸν μικρὸν χρόνον.

Καὶ εἶδον θρόνους, καὶ ἐκάθισαν ἐπ^ο αὐτούς,⁴ καὶ κρίμα ἐδόθη αὐτοῖς, καὶ τὰς ψυχὰς τῶν πεπελεκισμένων διὰ τὴν μαρτυρίαν Ἰησοῦ καὶ διὰ τὸν λόγον τοῦ Θεοῦ, καὶ οἵτινες οὐ προσεκύνησαν τὸ θηρίον οὐδὲ τὴν εἰκόνα αὐτοῦ καὶ οὐκ ἔλαβον τὸ χάραγμα ἐπὶ τὸ μέτωπον καὶ ἐπὶ τὴν χεῖρα αὐτῶν· καὶ ἔζησαν καὶ ἐβασίλευσαν μετὰ τοῦ Χριστοῦ χίλια ἔτη. οἱ λοιποὶ τῶν νεκρῶν οὐκ ἔζησαν ἄχρι τελεσθῆ τὰ χίλια ἔτη. αὕτη ἡ ἀνάστασις ἡ πρώτη. ¹ μακάριος καὶ ἅγιος ὁ ἔχων μέρος ἐν τῇ ἀναστάσει τῇ πρώτῃ· ἐπὶ τούτων ὁ δεύτερος θάνατος οὐκ ἔχει ἔξουσίαν, ἀλλ⁵ ἔσονται ιερεῖς τοῦ Θεοῦ καὶ τοῦ Χριστοῦ, καὶ βασιλεύσουσιν μετ^ο αὐτοῦ τὰ χίλια ἔτη.